
10/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=812067&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00018/2019 

Às 13:53 horas do dia 08 de novembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. CRISTIAN DE OLIVEIRA LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23038006141201922, Pregão nº 00018/2019. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor Estimado: R$ 1.039.355,8800
Situação: Homologado

Adjudicado para: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 806.690,5200 ,
com valor negociado a R$ 806.689,9200 .

Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviços de Garçon

 2 - Prestação de Serviços de Copeiragem

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor Estimado: R$ 1.623.342,2400
Situação: Homologado

Adjudicado para: ADCON - ADMINISTRACAO E CONSERVACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.056.500,0000
, com valor negociado a R$ 1.056.498,1000 .

Itens do grupo:

 3 - Prestação de Serviços de Portaria / Recepção

 4 - Prestação Serviço Supervisor de Pessoal

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Garçon
Descrição Complementar: Prestação de serviços de garçon
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 331.167,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 255.845,4000 ,
com valor negociado a R$ 255.844,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
29/10/2019
15:21:51 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 10/01/2020
17:50:51 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R7 FACILITIES - SERVICOS DE
ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF:11.162.311/0001-73, Melhor lance : R$

255.845,4000, Valor Negociado : R$ 255.844,8000



10/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=812067&tipo=t 2/3

Homologado 10/01/2020
17:51:37

ANDERSON
LOZI DA
ROCHA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Copeiragem
Descrição Complementar: Prestação de serviços de copeiragem
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 708.188,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 550.845,1200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
29/10/2019
15:21:51 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 10/01/2020
17:50:51 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:R7 FACILITIES - SERVICOS
DE ENGENHARIA EIRELI, CNPJ/CPF:11.162.311/0001-73, Melhor lance : R$

550.845,1200

Homologado 10/01/2020
17:51:37

ANDERSON
LOZI DA
ROCHA

Item: 3 - GRUPO 2
Descrição: Prestação de Serviços de Portaria / Recepção
Descrição Complementar: Prestação de serviços de portaria , recepção
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.456.585,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ADCON - ADMINISTRACAO E CONSERVACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 950.500,0000 ,
com valor negociado a R$ 950.499,0100 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2019
13:52:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADCON - ADMINISTRACAO E
CONSERVACAO EIRELI, CNPJ/CPF:04.552.404/0001-49, Melhor lance : R$

950.500,0000, Valor Negociado : R$ 950.499,0100

Homologado 08/11/2019
13:53:36

CRISTIAN
DE

OLIVEIRA
LIMA

Item: 4 - GRUPO 2
Descrição: Prestação Serviço Supervisor de Pessoal
Descrição Complementar: Prestação serviço supervisor de pessoal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 166.756,5600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ADCON - ADMINISTRACAO E CONSERVACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 106.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 105.999,0900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2019
13:52:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ADCON - ADMINISTRACAO E
CONSERVACAO EIRELI, CNPJ/CPF:04.552.404/0001-49, Melhor lance : R$

106.000,0000, Valor Negociado : R$ 105.999,0900
Homologado 08/11/2019

13:53:36
CRISTIAN

DE



10/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=812067&tipo=t 3/3

OLIVEIRA
LIMA

Item: 5
Descrição: Prestação de Serviços de Motorista
Descrição Complementar: Prestação de serviços de motorista
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 866.862,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: G.S.I - SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 670.450,0000 , com valor
negociado a R$ 669.997,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
17/12/2019
14:33:10 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 10/01/2020
17:40:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G.S.I - SERVICOS
ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF: 15.219.654/0001-88, Melhor lance: R$

670.450,0000, Valor Negociado: R$ 669.997,2000

Homologado 10/01/2020
17:48:37

ANDERSON
LOZI DA
ROCHA

Fim do documento


